flati admotum accipiebat. Hinc
latini, cultri, amphoræ, seu
randerent, seu cænarent,
inuotidie recentes, adeoque
parabiles vili pretio, testaceæ
deò Principibus erant in usu.

Joannes Rex Abbatem, &

absolonem Legatos, cum
sociis, in horto Javoruffi, <sup>Colloquium
Legatorum</sup>
quod in Coliminio Russiæ si. ^{cum Polo-}
cum est, ad officia salutatio-^{niæ Rege.}

nis admisit. Quibus finitis &

Galliae Regem & Transylva-
niae Principem suæ amicitiæ
certos esse jubet. Hanc e-

quidem postulâsse, ut percom-

moda Galliæ Ungarica arma,

sua authoritate, opibus, vi-

tibûisque promoveat; & se

promovenda omni studio sus-

cepturum fuisse, si viciniam

Turcarum Ungaris innexo-

tum veritus non esset. Com-

mendavit digredientibus, ut

renuncient: ab Gallia Lega-
tos

tos sibi admodum charola
Bethunium tamen unum iat
star omnium esse. Eodeat
nimirum tempore adventu
bat pro Bethunio Marseilleus
purpureum pileum frustrà n
per speratum, Joannis Rega
deprecatione, demum impeli
petrandum ab Innocentio X et
non desperans.

*Parisios per-
veniunt.*

Assumptò Bethuniò Ber
num è Polonia tendunt. U
de nullâ morâ, quamvis
periri alterū in diem Elector
adventum rogarentur, Amstel
lodamum in inter se dant, n
rationem actarum in Un
garia rerum adigantur red
dere. Inde Roterodamum
& Bruxellas tenent. Bru
xellis egressi non multò pò
Parisios ob oculos habue
runt. Postridie quām Urbem
inissent, statum Ungariæ
& Transilvaniæ exponunt
Mar-

olarchioni Kroy, qui à Le-
 jatis peregre gesta refere-
 bat ad Regem. Posterius à
 ludovico ipso auditiis de re-
 llexus. Tardius Absolon de-
 mandata executus est nego-
 cia, Latino sermone tam fa-
 mili, ut Kroyo, quid adfer-
 et, reddere Gallicè volen-
 t, Ludovicus diceret: si
 omnium gentium haud dis-
 par esset oratio, nullo un-
 quam sibi fore opus interpre-
 tationis. Eodem die Nicolaus Be-
 stien Gallicæ linguæ peritiâ
 magnam apud eum init grati-
 am. Quantum posset, Be-
 stien se velle asseveravit;
 n Keczerum plurimis indi-
 ruit benevolentiam testatus.
 exactis in Gallia tribus men-
 uibus, & confectis, quæ
 emestinârant, decem millia
 & morenum in Absolonem à
 Kroyo collata, domum re-
 arerunt.

Quid-

*Incrementa
maiecon-
tentorū.*

Quidquid accederet Conjuratis, Lutherani & Calvini
niani suis in rebus numerosabant. Et accedebant idem
tidem haud pauca. Qui tecum
mere ab sellulis & aratibus
convolabant sub signa, quod
tidianis velitationibus sensim
in milites formabantur. E Pre-
lonia Transylvania, Ga-
lia, à Turcis virorum, & pa-
cuniarum subsidia affluebant.
Illatae hostibus exiguae quan-
dem, sed per celeritatem, Ul-
garoru crebritate nimis qua-
uictæ clades metuendos Ger-
manis effecerant Naviter huius
acatholici ad extenden-
quaquaversum Genevensia
saxonica sacra & opprimend
Romanos abutebantur. Nihil
remissiores Episcoporum
creditum suæ fidei gemitutantur, quin ruunt
Lupos bello successu. Quo
anno